МИНИСТЕРСТВО
СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

13.03.2020 I. Ставрополь № 111

О внесении изменений в Административный регламент осуществления мини
стерством строительства и архитектуры Ставропольского края государствен
ного контроля за соблюдением органами местного самоуправления законода
тельства о 1радос1роительной деятельности, утвержденный приказом мини
стерства строительства и архитектуры Ставропольского края от 15 марта

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
постановлением Правительства Ставропольского края от 25 июля 2011 г.
№ 295-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами ис
полнительной власти Ставропольского края административных регламентов
предоставления государственных услуг, Порядка разработки и утверждения
органами исполнительной власти Ставропольского края административных
регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и Порядка
проведения экспертизы проектов административных регламентов предостав
ления государственных услуг и проектов административных регламентов осу
ществления государственного контроля (надзора)» и Положением о министер
стве строительства и архитектуры Ставропольского края, утвержденным по
становлением Правительства Ставропольского края от 24 декабря 2019 г.
№ 608-п,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилах'аемые изменения, которые вносятся в Администра
тивный регламент осуществления министерством CTpOH-reiibCTBa и архитек
туры Ставропольского края государственного кон фоля за соблюдением орга
нами местного самоуправления законодательства о градостроительной дея
тельности, утвержденньЕЙ приказом министерства строительства и архитек
туры Ставропольского края от 15 марта 2018 г. № 51 (с изменениями, внесен
ными приказами министерства строительства и архитеюуры Ставропольского
края от 16 августа 2018 г. № 256, от 09 августа 2019 г, № 233 и от 28 ноября
2019 г. № 337).

2. Отделу по контролю за соблюдением органами местного самоуправ
ления законодательства о фадостроительной деятельности министерства
строительства и архитектуры Ставропольского края (далее -  министерство)

2

обеспечить необходимые мероприятия по официальному опубликованию
настоящего приказа.

3, Отделу правового обеспечения министерства представить настоящий
приказ на государственную регистрацию в органы юстиции для включения в
федеральный регистр нормативных правовых актов субъектов Российской Ф е
дерации, а также направить его в прокуратуру Ставропольского края в уста
новленном порядке.

4, Контроль за исполнением настоящего приказа отставляю за собой.

5, Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его офи-
циальногоопубликования.

Заместитель министра -
начальник инспекции государственного
строительного надзора М.И.Меликов

приказом министерства
строите л Е.ства и архитектуры

CraBpoiicjjbCKoroKpafl

УТВЕРЖДЕНЫ

от 13.03.2020№  111

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Адми)шстративный регламент осуществлошя министер
ством строительства и архитектуры Ставропольского края государственного
контроля за соблюдением органами местного самоуправления законодатель
ства о фадостроительной деятельности, утвержденный приказом министер
ства строительства и архитектуры Ставропольского края от 15 марта 2018 г.
№ 51

1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Государственный контроль осуществляется в соотве^гствии с норма

тивными правовыми актами Российской Федерации и нормативными право
выми актами Ставропольского края, регулирующими осуществление государ
ственного контроля.

Перечень нормативных правовых актов Российской Федерации и норма
тивных правовых актов Ставропольского края, регулирующих осуществления
государственного контроля, размещен в федеральной государственной и)^фop-
мациотшой системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг
(функций)», государственной информационной системе Ставропольского
края «Портал государственных и муниципальных услуг (функций), предостав
ляемых (исполняемых) органами исполнительной власти Ставропольского
края и органами мсст)юго самоуправления муниципаль)Щ1Х образований Став
ропольского края», государственной информационной системе Ставрополь
ского края «Региональный реестр государственных услуг (функций)» и на
официальном сайте органа контроля (лАту\А/.минстройск.рф) в разделе «Архи
тектура»/ «Контроль за соблюдением градостроительного законодатель
ства».»,

2. Подпункт 1 пункта 8 дополнить словами «, за исключением случаев,
предусмотренных частью 2.6 статьи 77 Федерального закона № 131-ФЗ;».

3. В пункте 14:
1) абзац второй изложить в следующей редакции:
«Место нахождения органа контроля: 355008, г. Ставрополь, ул. Вой-

тика, 10/1.»;
2) в абзаце седьмом слова «Спартака, 6» заменить словами «Войтика, 10/1»;
3) в абзаце восьмом цифры «26-41-27, 26-41-36» заменить цифрами

«28-30-60»;

2

4) абзац девятый изложить в следующей редакции:
«3) в письменной форме путем направления почтовых отправлений в ор

ган контроля по адресу: 355008, г. Ставрополь, ул. Войти ка, 10/1, а также по
средством факсимильной связи: (8652) 28-30-60;».

4. Пункт 28 после абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:
«4) контроль за исполнением ранее выданных предписаний об устране

нии выявленных нарушений.».

5. В Приложении 2 к Административному регламенту слова «постанов
лением Губернатора Ставропольскош края от 04 сентября 2017 г. № 433» за
менить словами «постановлением Правительства Ставропольского края от 24
декабря 2019 г. № 608-п».

6. В Приложении 4 к Алминис'фативному регламенту после слов «про
курора Ставропольского края» дополнить словами «, контроль за исполнением
ранее выданных предписаний».